GALENUS quoque praeter cauteria et stypticorum applicationem ad extractae arteriae subligationem confugit 60).

Quatuor modos sistendi sanguinem profusum ex arteriis profert ABU' L CASEM, compressionem nimirum, ope digiti, cauterium, stypticorum usum atque deligationem ope firmi filii 61).

Sic

58) Nicet. collect. veter. chirurg. c. XC. p. 154. (ed. Cocchi.)

59) Cels. lib. V. c. 26.

60) Galen. meth. med. lib. V. c. 5. 6. p. 62. 63. cl. VII. (ed. Froben.)

61) Abulcas. chirurg. l. c.

Sic quoque GUIDO DE CAULIACO uncinis extrahit arterias, et filo sericeo subligat 62).

§. 29.

PARAEUS invenit canaliculum fenestratum, quo acus teneri possent 63); FABRICIUS HILDANUS tenaculum, *rostrum ciconiae* dictum, quo arteria subliganda extrahi posset 64). Nostris autem temporibus et acus et tenacula a BELLIO emendata praecipue usurpari solent. Acuum ope solarum deligatio multo plures excitat dolores, spasmos et alia incommoda, nonnunquam periculosa, quam dum deligamus ope laquei jam parati, postquam arteria ope tenaculi extracta fuerit.

§. 30.

Acum ipsam ita applicamus, ut vel carnem arteriae vicinam simul trajiciamus, quo facto carni ipsi imprimitur carina, solviturque filum ope acus trajectum; vel tenaculo

BROM-

62) Chirurg. tr. III. doctr. l. c. 3. f. 35. b. (ed. Venet. 1546. fol.)

63) Paracelsi opp. p. 291.

64) Opp. p. 814.

BROMFIELDIANO aut BELLIANO arteriam
solam prius extractam, solam devinciamus
duplici filo atque nodum duplicem chirurgi-
cum constringamus. Opus tamen est laqueo
lato atque praestrixiore medicari, ut solum-
modo sanguis sistatur. Prior methodus prae-
ferenda est, ubi aditus ad os arteriae non
patet, aut dilatari nequit. Laquei fines de-
bent linteo obtegi, ne cum carptis linamen-
tis conglutinentur.

§. 31.

Indicatur praeprimis subligatio, ubi fau-
ciatus post operationem inops atque auxilio
chirurgico expers jacet, ubi aditus ad vul-
neratum vas patet, et magna imprimis vasa
laesa sunt. Laqueus deinde suppuratione fe-
cedit. Dum vero laqueus applicatur, torcu-
lar semper simul adhibeatur: applicato au-
tem laqueo, paullulum solvatur, ut, effluat-
ne aliquid sanguinis ex fauciata arteria, vi-
deamus.